
Model P 22-2

Proces-verbaal van de verkiezingsuitslag van de gemeenteraad
Met dit formulier wordt verslag gedaan van de zitting waarin de uitslag is vastgesteld van de verkiezing voor de

gemeenteraad.

1. Verkiezing

Dit proces-verbaal heeft betrekking op:

de verkiezing van de gemeenteraad van Noardeast-Fryslân

Datum stemming 16 maart 2022

2. Zitting

Het betreft de openbare zitting van het hoofd- c.q. centraal stembureau in Noardeast-Fryslân

Datum zitting 21 maart 2022

Tijdstip zitting 10:00 uur
\

3. Aantal stemmen per lijst en kandidaat
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Lijstnaam CDA

Lijstnummer 1

Naam kandidaat Aantal stemmen

1 Schoorstra- Boeijenga, G.J. (Geertje) (v) 1579

2 Sijtsma, L (Lieuwe) (m) 127

3 Kooistra, D (Dirk) (m) 218

4 van der Bent, W.A. (Willem Anton) (m) 40

5 Halbersma, H.S (Hayo) (m) 200

6 van der Veen, W (NiIIem) (m) 143

7 Klaver, F.J (Fokke Jan) (m) 28

8 Keekstra, E (Erwin) (m) 51

9 Feenstra, L (Lieuwe) (m) 82

10 Sinia, R.R (Riemer) (m) 14

11 Reitsma- Hazelhoif, F.H (Fenny) (v) 65

12 Holwerda, A (Atze) (m) 40

13 Hanemaaijer, A.W. (Arend) (m) 35

14 de Vries, J.W. (Jelle) (m) 20

15 Vlasma, Sj (Sjoerd) (m) 24

16 Reitsma, P (Pieter) (m) 44

17 Riemersma, J (Jorrit) (m) 20

18 Mulder- Dam, J (Jacoba) (v) 12

19 Reitsma, N.J. (Nantko) (m) 27

-— Totaal (stemcijfer) 2769
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Lijstnaam FNP

Lijstnummer 2

Nummer
Naam kandidaat Aantal stemmenop de lijst

1 Soepboer, A.J. (Aant Jelle) (m) 2271

2 Koonstra, A. (Bert) (m) 242

3 Jouta, L.J. (Hanneke) (t) 681

4 Buwalda, A.A. (Anton) (m) 108

5 Meindertsma, F. (Femke) (t) 218

6 van der Schaaf, J.D. (Johan Dirk) (m) 63

7 Postema, J.J. (Jaap) (m) 32

8 van Dellen, B.B. (Bouwina) (t) 203

9 Andringa, J. (Jitze) (m) 49

10 Breeuwsma, F (Fedde) (m) 59

11 van der Bij, P.J. (Pieter) (m) 28

12 Buruma, J.R. (Jan Roelof) (m) 69

13 Boersma, F.K. (Frans) (m) 23

14 Hijma, J.J. (Jaap) (m) 35

15 Folkertsma, L. (Lolke) (m) 34

16 Bosgraaf-de Jong, T. (Tineke) (f) 22

17 de Vries, J. (Jeltje) (t) 24

18 van der Werf-Taisma, W. (Welmoed) (t) 16

19 de Haan, A. (Aly) (t) 39

20 Idsardi, E. (Eelke) (m) 43

21 Vanger-Bosch, G. (Gerda) (t) 32

22 van der Wal-de Vries, Y.Y. (Ykje) (t) 19

23 Rekker, W. (Wieger) (m) 14

24 de Beer, AG. (Anne Geert) (m) 9

25 Kramer, M. (Marco) (m) 46

26 van ‘Nieren, M. (Minne) (m) 34

27 Cuperus, S. (Swannette) (t) 13

28 Kromkamp, A. (Anna) (t) 4

29 Kamstra, H. (Harm) (m) 7

30 Meindertsma, IJ. (me) (m) 1

31 Braaksma, S. (Steven) (m) 15

32 Feddema, T. (Thom) (m) 87

33 Meinsma, E. (Ernst) (m) 10

c, de Jong-Woudwijk, R. (Rika) (t) 6

35 de Boer, W. (VViIIem) (m) 1

36 Vries, 0. (Oebele) (m) 13

37 Dijkstra-de Vries, A. (Aafke) (t) 10

38 Banga, J. (Jabik) (m) 6

39 Reitsma, B. (Binne) (m) 16

40 Verbeek, A. (Anneke) (t) 12

41 de Vries, J. (Jelle) (m) 6

42 Fokkinga, K. (Klaas) (m) 3

43 de Graaf-van der Meer, P.H. (Pytsje) (t) 20

Totaal (stemcijfer) 4643
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Lijstnaam S!N - Sociaal in Noardeast-Fryslân

Lijstnummer 3

Nummer
Naam kandidaat Aantal stemmenop de lijst

1 de Vries, J.D. (Jouke Douwe) (m) 1419

2 Keizer, S. (Sjoerd) (m) 574

3 Slijver, R. (Rebecca) (v) 401

4 Merkus, K. C. (Kevin) (m) 379

van der Meij-Baron, M. (Manon) (v) 257

6 de Boer, M. (Mark) (m) 164

7 Nutma, J. (Jesse) (m) 142

8 van der Staal, M. (Marije) (v) 335

9 van Arkel, E. J. C. (Emanuel) (m) 12

10 Torensma, R. J. (Ruurd Jan) (m) 250

11 Visser, R. (Reinze) (m) 15

12 Admiraal, A. 0. F. (Tineke) (v) 45

13 Tubben, M. H. G. (Marcel) (m) 0

14 Baarda, A. (Annet) (v) 14

15 Belmejdoub, A. (Adam) (m) 17

16 Hofman, S. (Sara) (v) 20

17 Brouwer, H. (Henk) (m) 4

18 de Hoop, L. (Lammert) (m) 21

19 van der Linden-de Haan, M. T. M. (Marguérite) (v) 42

20 Brinkman, J. F. (Jan) (m) 5

21 Koopman, R. A. H. (Rik) (m) 5

22 Bijistra, C. (Colin) (m) 34

23 van der Duim, J. (Jens) (m) 19

24 van Swaaij, S. J. (Saskia) (v) 9

25 de Wilt, F. J. (Frank) (m) 18

26 Kuipers, D. (Douwe) (m) 2

27 Knijff, J. A. (Hans) (m) 0

28 Holvast, J. J. (Jaap) (m) 15

29 Vis, D. (Dirk) (m) 81

Totaal (stemcijfer) 4299
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Lijstnaam ChristenUnie

Lijstnummer 4

Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 de Jager, K. (Klaas) (m) 1142

2 Dekkema, J. (Jan) (m) 68

3 Vellinga-Zeilstra, E. (Elizabeth) (v) 308

4 van der Meulen, D. (Dirk) (m) 99

5 Visser-From, A. (Anita) (v) 107

6 Minkes, H. (Henk) (m) 36

7 Keegstra-Schuiteboer, E.D. (Etina) (v) 45

8 Wijma, K.A. (Klaas Ate) (m) 32

9 Wagenaar-Bandstra, D. (Diana) (v) 38

10 de Graaf, GA. (Greetje) (v) 10

11 Riepma, P.J. (Pieter) (m) 38

12 van der Zwaag-Veenstra, MA. (Marian) (v) 26

13 van der Tol, J.J. (Jan Jarig) (m) 33

14 Sijtsma, P. (Pieter) (m) 35

15 Hellema-Galema, J. (Janneke) (v) 98

@ 16 Elsinga, A.S. (Auke) (m) 28

17 van der Wekken-Akkerman, MA. (Meta) (v) 46

18 van der Boon, J. (Jaap) (m) 38

19 Andringa, J. (Jan) (m) 13

20 Goodijk-Hijikema, J. (Janneke) (v) 20

21 van Dusschoten, L. (Lubbert) (m) 7

22 Feenstra, W. (Wiebe) (m) 19

Totaal (stemcijfer) 2286
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Lijstnaam WD

Lijstnummer 5

Nummer
op de lijst

Naam kandidaat Aantal stemmen

1 Ferwerda-Havenga, D. (Digna) (v) 356
2 van der Aar, A.R. (Anton) (m) 72
3 Visser, B. (Brant) (m) 63
4 Osinga, P.K. (Pieter Klaas) (m) 67
5 Hengst, TH. (Henk) (m) 45
6 Dijkstra, J.M. (Jilmer) (m) 19
7 Bouma, R.A. (Rick) (m) 10
8 Klaver, E. (Eppie) (m) 12
9 Otte-Feenstra, T. (Tineke) (v) 19

10 de Groot, 1. (Ids) (m) 34
11 Fokkema, T. (Tom) (m) 28
12 Vogels, T.C. (Tineke) (v) 20
13 Damstra, P. (Peter) (m) 25
14 Bosma-Douma, G.D. (Gepke) (v) 11
15 Visser, F.G. (Focko) (m) 2
16 Boerema, JE. (Jelle) (m) 126

Totaal (stemcijfer) 909

Datum: 18-03-2022 0940:17 - SHA-256-Hashcode: pagina 6/ 43
E616 4687 E984 FD6A D6F3 7F05 CD34 D847 56CC AAE7 FOAF CE67 606E D4D1 BOB1 AB13



Lijstnaam Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

Lijstnummer 6

Nummer
.. Naam kandidaat Aantal stemmen

op de lijst

1 Schaafstal, G.T. (Gryte) (v) 983

2 Lammering, J.H. (Johan) (m) 46

3 Boersma, R.J. (Rudolf) (m) 94

4 Postma, G. (Gaatze) (m) 13

5 Dam, D.D. (Doeke) (m) 64

6 Bril, G. (Geert) (m) 18

7 Ruben, R.C.J. (Roei) (m) 32

8 Oldenbroek, AR. (Arnoid) (m) 7

9 Geluk, MC. (Maja) (v) 76

10 Keizer, B.G. (Bernard) (m) 13

11 Jongstra, B. (Berend) (m) 13

12 Harsta, M.M. (Maryli) (v) 16

13 Oosterhuis, W.F. (Wim) (m) 1

14 de Vries, A. (Anne) (m) 12

15 Maasbommel, P. (Paul) (m) 17

16 Harens, N.J. (Nico) (m) 10

17 Posthumus, E.N. (Netty) (v) 21
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Lijstnaam Gemeentebelangen Noardeast-Fryslân

Lijstnummer 7

Nummer
Naam kandidaat Aantal stemmenop de lijst

1 Braaksma, P.L. (Pieter) (m) 546

2 van Midium-Huisman, J.M. (Jannie) (v) 73

3 Braaksma, A. (Adol) (m) 140

4 Lap, H.P. (Lenie) (v) 56

5 van der Lep, F. (Frits) (m) 44

6 Visser-van der Bij, J. (Jacqueline) (v) 105

7 Wiersma, H.M.K. (Harald) (m) 12

8 Buursma-de Jong, H.R. (Hilda) (v) 42

9 Kampen, R. (Renze) (m) 5

10 Goris, IJ. (Ytty) (v) 0
11 Plomp, R.A.W. (Richard) (m) 15

12 van der Lugt, C.F. (Freek) (m) 9
13 Liemburg, W, (Wepkje) (v) 11

14 van Oosten, M. (Minne) (m) 10

15 Nagtegaal, M. (Marry) (v) 4

16 van den Akker, M. (Minze) (m) 11
17 Aartsma, H. (Henk) (m) 2

18 van Kammen, Y. (Vde) (m) 10

19 Kuipers, G. (Germ) (m) 11

20 Wijbenga-Kleinschmidt, B.H. (Barbara) (v) 15
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Lijstnaam Actief Lokaal

Lijstnummer 8

Nummer
Naam kandidaat Aantal stemmen

op de lijst

1 Klinkenberg-Franken, J.M (Cootje) (v) 251

2 Hoekstra, R. (Romke) (m) 24

3 Groen, J.P.M. (Joke) (v) 8

4 Joustra, K.B. (Kevin) (m) 12

5 Veenstra, R. (Rennie) (v) 26
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Lijstnaam Waddenpartij

Lijstnummer 9

Nummer
op de lijst Naam kandidaat Aantal stemmen

1 Hazelaar, GA. (Alex) (m) 296

Totaal (stemcijfer) 296
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Lijstnaam Belang van Nederland (BVNL)

Lijstnummer 10

Nummer
.. Naam kandidaat Aantal stemmen

op de lijst

1 Taisma, J. (Johan) (m) 1125

2 Vogelzang, S.J. (Siebe Jan) (m) 77

3 Schat, C.W. (Cor) (m) 72

4 van der Veen, T.A. (TjitskeAline)(v) loo

5 Dijkstra, M. (Margriet) (v) 25

6 Terpstra-Venema, A.G.J. (Anet) (v) 41

7 Coolen, N.G.A.M. (Natacha) (v) 10

8 Groenwold, R.L. (Rudi) (m) 28

9 Nonkes, AH. (Alex) (m) 27

10 Prins, J. (Jan) (m) 29

11 van der Meulen, J. (Janke) (v) 5

12 Hellema, W.D. (Wtger) (m) 121
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4. Aantal blanco en ongeldige stemmen

- aantal blanco stemmen 24

- aantal ongeldige stemmen 33

5. Verschil tussen het aantal toegelaten kiezers en het aantal getelde stemmen

In de processen-verbaal is vastgesteld in hoeverre er:

- meer stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten;

- minder stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten.

Voor beide categorieën afzonderlijk stelt u het aantal voor de verkiezing vast.

Welke verschillen zijn in de iDrocessen-verbaal vastgesteld tussen het aantal toegelaten kiezers en

getelde stembiljetten?

. In de stembureaus zijn 4 stembiljetten meer geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

. In de stembureaus zijn 4 stembiljetten minder geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

Hoe worden deze verschillen in de processen-verbaal verklaard?

Mogelijke verklaringen voor het verschil

Vermeld hoe vaak de volgende situaties zich hebben voorgedaan volgens de processen-verbaal.

Hoe vaak heeft een kiezer het stembiljet niet ingeleverd? 1,

Hoe vaak is er een stembiljet te weinig uitgereikt? 1

Hoe vaak is er een stembiljet te veel uitgereikt? 0

Hoe vaak kon er geen verklaring gegeven worden voor het verschil? 51

Hoe vaak is er een andere verklaring gegeven? 0

6. Aantal kiezers dat bij volmacht mocht stemmen

Het aantal kiezers dat mocht stemmen met een geldig volmachtbewijs (schriftelijk of via ingevulde stempas),
bedraagt 2111.

Datum: 18-03-2022 09.40:17 - SHA-256-Hashcode: pagina 12 / 43
E616 4687 6984 FD6A D6F3 7E05 CD34 D847 56CC AAE7 FOAF CE67 6066 D4D1 BOEl AB13



7. Aantal stemmen per lijst

lijstnummer lijstnaam aantal stemmen

1 CDA 2769

2 FNP 4643

3 S!N - Sociaal in Noardeast-Fryslân 4299

4 ChristenUnie 2286

5 WD 909

6 Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 1436

7 Gemeentebelangen Noardeast-Frysln 1121

8 Actief Lokaal 321

9 Waddenpartij 296

10 Belang van Nederland (BVNL) 1660

Totaal 19740

Kiesdele r

totaal aantal geld/ge stemmen op kandidaten aantal zetels kiesdeler

19740 : 29 = 680 20129
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9. Verdeling van de volle zetels

aantal stemmen

2769

4643

4299

2286

909

1436

1121

321

296

1660

kiesdeler

680 20/29

680 20/29

680 20/29

680 20/29

680 20/29

680 20/29

680 20/29

680 20/29

680 20/29

680 20/29

4

6

6

3

2

0

0

2

Totaal aantal zetels

Totaal aantal toegewezen volle zetels

Restzetels

29

25 —

4

lijstnummer = aantal volle zetels

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Datum: 18-03-2022 09:4017 - SHA-256-Hashcode:
E616 4687 E984 FD6A D6F3 7F05 CD34 D847 56CC AAE7 FOAF CE67 606E D4DI BOB1 AB13

pagtna 14? 43



10. Verdeling van de restzetels

Bij 19 of meer te verdelen zetels

De restzetels zijn achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten die met een zetel erbij het grootste gemiddelde aantal
stemmen per zetel hebben.

lijstnummer reslzetel aantal

1 2 3 4 restzetels

1 553 4/5 553 415 553 4/5 553 4/5

2 663 217 580 3/8 580 3/8 515 8/9 2

3 614 1/7 614 1/7 537 3/8 537 3/8

4 571 2/4 571 2/4 571 2/4 571 2/4

5 454 1/2 454 1/2 454 1/2 454 1/2

6 478 2/3 478 2/3 478 2/3 478 2/3

7 560 1/2 560 1/2 560 1/2 560 1/2

8 321 321 321 321

9 296 296 296 296

10 553 1/3 553 1/3 553 1/3 553 1/3

restzetel 2 3 2 4
toegekend
aan lijst
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11. Totaal aantal zetels per politieke groepering

l(jstnaam lijstnummer aantal zetels

FNP 2 8

S!N - Sociaal in Noardeast-Fryslân 3 7

CDA 1 4

ChristenUnie 4 4

Belang van Nederland (BVNL) 10 2

Partij van de Arbeid (PvdA.) 6 2

Gemeentebelangen Noardeast-Fryslân 7 1

WD 5 1

Actief Lokaal 8 0

Waddenpartij 9 0

0

0

Datum: 18-03-2022 09:40 17 - SHA-256-Hashcode: pagina 16/ 43
E616 4687 E984 FD6A D6F3 7F05 CD34 D847 560C AAE7 FOAF CE67 606E D4D1 BOB1 AB13



12. Stemmen per lijst met ten minste één zetel
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Lijstnaam CDA

Lijstnummer 1
Totaal aantal stemmen 2769
Totaal aantal zetels 4

nummer
op de lijst naam kandidaat aantal stemmen

1 Schoorstra- Boeijenga, G.J. (Geertje) (v) 1579

2 Sijtsma, L (Lieuwe) (m) 127

3 Kooistra, D (Dirk) (m) 218

4 van der Bent, W.A. (Willem Anton) (m) 40

5 Halbersma, H.S (l-layo) (m) 200

6 van der Veen, W (Willem) (m) 143

7 Klaver, F.J (Fokke Jan) (m) 28

8 Keekstra, E (Erwin) (m) 51

9 Feenstra, L (Lieuwe) (m) 82

10 Sinia, R.R (Riemer) (m) 14

11 Reitsma- Hazelhoif, F.H (Fenny) (v) 65
12 Holwerda, A (Atze) (m) 40

13 Hanemaaijer, A.W. (Arend) (m) 35

14 de Vries, 1W. (Jelle) (m) 20

15 Vlasma, S (Sjoerd) (m) 24

16 Reitsma, P (Pieter) (m) 44

17 Riemersma, J (Jorrit) (m) 20

18 Mulder- Dam, J (Jacoba) (v) 12

19 Reitsma, N.J. (Nantko) (m) 27

Totaal 2769

0
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Lijstnaam FNP

Lijstnummer 2
Totaal aantal stemmen 4643
Totaal aantal zetels 8

nummer
op de lijst naam kandidaat aantal stemmen

1 Soepboer, A.J. (Aant Jelle) (m) 2271

2 Koonstra, A. (Bert) (m) 242

3 Jouta, L.J. (Hanneke) (f) 681

4 Buwalda, A.A. (Anton) (m) 108

5 Meindertsma, F. (Femke) (f) 218

6 van der Schaaf, J.D. (Johan Dirk) (m) 63

7 Postema, J.J. (Jaap) (m) 32

8 van Dellen, B.B. (Bouwina) (f) 203

9 Andringa, J. (Jitze) (m) 49

10 Breeuwsma, F (Fedde) (m) 59

11 van der Bij, P.J. (Pieter) (m) 28

12 Buruma, J.R. (Jan Roelof) (m) 69

13 Boersma, F.K. (Frans) (m) 23

14 Hijma, J.J. (Jaap) (m) 35

15 Folkertsma, L. (Lolke) (m) 34

16 Bosgraaf-de Jong, T. (Tineke) (f) 22

17 de Vries, J. (Jeltje) (t) 24

18 van der Werf-Taisma, W. (Welmoed) (f) 16

19 de Haan, A. (Aly) (t) 39

20 Idsardi, E. (Eelke) (m) 43

21 Vanger-Bosch, G. (Gerda) (f) 32

22 van der Wal-de Vries, Y.Y. (Ykje) (f) 19

23 Rekker, W. (Wieger) (m) 14

24 de Beer, A.G. (Anne Geert) (m) 9

25 Kramer, M. (Marco) (m) 46

26 van Wieren, M. (Minne) (m) 34

27 Cuperus, S. (Swannette) (t) 13

28 Kromkamp, A. (Anna) (t) 4

29 Kamstra, H. (Harm) (m) 7

30 Meindertsma, IJ. (me) (m) 1

31 Braaksma, S. (Steven) (m) 15

32 Feddema, T. (Thom) (m) 87

33 Meinsma, E. (Ernst) (m) 10

34 de Jong-Woudwijk, R. (Rika) (f) 6

35 de Boer, W. (Willem) (m) 1

36 Vries, 0. (Oebele) (m) 13

37 Dijkstra-de Vries, A. (Aafke) (f) 10

38 Banga, J. (Jabik) (m) 6

39 Reitsma, B. (Binne) (m) 16

40 Verbeek, A. (Anneke) (t) 12

41 de Vries, J. (Jelle) (m) 6

42 Fokkinga, K. (Klaas) (m) 3

43 de Graaf-van der Meer, P.H. (Pytsje) (f) 20

Totaal 4643
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Lijstnaam

Lijstnummer

Totaal aantal stemmen

Totaal aantal zetels

nummer
op de lijst

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

aantal stemmen

1419

574

401

379

257

164

142

335

12

250

15

45

0

14

17

20

4

21

42

5

5

34

19

9

18

2

0

15

81

SN - Sociaal in Noardeast-Fryslân

3

4299

7

naam kandidaat
de Vries, J.D. (Jouke Douwe) (m)

Keizer, S. (Sjoerd) (m)

Slijver, R. (Rebecca) (v)

Merkus, K. C. (Kevin) (m)

van der Meij-Baron, M. (Manon) (v)

de Boer, M. (Mark) (m)

Nutma, J. (Jesse) (m)

van der Staal, M. (Marije) (v)

van Arkel, E. J. C. (Emanuel) (m)

Torensma, R. J. (Ruurd Jan) (m)

Visser, R. (Reinze) (m)

Admiraal, A. C. F. (Tineke) (v)

Tubben, M. H. G. (Marcel) (m)

Baarda, A. (Annet) (v)

Belmejdoub, A. (Adam) (m)

Hofman, S. (Sara) (v)

Brouwer, H. (Henk) (m)

de Hoop, L. (Lammert) (m)

van der Linden-de Haan, M. T. M. (Marguérite) (v)

Brinkman, J. F. (Jan) (m)

Koopman, R. A. H. (Rik) (m)

Bijlstra, C. (Colin) (m)

van der Duim, J. (Jens) (m)

van Swaaij, S. J. (Saskia) (v)

de Wit, F. J. (Frank) (m)

Kuipers, D. (Douwe) (m)

Knijif, J. A. (Hans) (m)

Holvast, J. J. (Jaap) (m)

Vis, D. (Dirk) (m)

0
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Lijstnaam ChristenUnie

Lijstnummer 4
Totaal aantal stemmen 2286
Totaal aantal zetels 4

nummer
op de lijst naam kandidaat

1 de Jager, K. (Klaas) (m) 1142

2 Dekkema, J. (Jan) (m) 68

3 Vellinga-Zeilstra, E. (Elizabeth) (v) 308

4 van der Meulen, D. (Dirk) (m) 99

5 Visser-From, A. (Anita) (v) 107

6 Minkes, H. (Henk) (m) 36

7 Keegstra-Schuiteboer, E.D. (Etina) (v) 45

8 Wijma, KA. (Klaas Ate) (m) 32

9 Wagenaar-Bandstra, D. (Diana) (v) 38

10 de Graaf, G.A. (Greetje) (v) 10

11 Riepma, P.J. (Pieter) (m) 38

12 van der Zwaag-Veenstra, M.A. (Marian) (v) 26

13 van der Tol, JJ. (Jan Jarig) (m) 33

14 Sijtsma, P. (Pieter) (m) 35

15 Hellema-Galema, J. (Janneke) (v) 98

16 Elsinga, A.S. (Auke) (m) 28

17 van der Wekken-Akkerman, MA. (Meta) (v) 46

18 van der Boon, J. (Jaap) (m) 38

19 Andringa, J. (Jan) (m) 13

20 Goodijk-Hijlkema, J. (Janneke) (v) 20

21 van Dusschoten, L. (Lubbert) (m) 7

22 Feenstra, W. (Wiebe) (m) 19

Totaal 2286

Datum: 18-03-2022 09:4017 - SHA-256-Hashcode: pagina 21/ 43

E616 4687 E984 FD6A D6F3 7F05 CD34 D847 56CC AAE7 FOAF CE67 606E D4D1 BOB1 AB13



Lijstnaam VVD
Lijstnummer 5
Totaal aantal stemmen 909
Totaal aantal zetels 1

nummer
op de lijst naam kandidaat aantal stemmen

1 Ferwerda-Havenga, D. (Digna) (v) 356

2 van der Aar, A.R. (Anton) (m) 72

3 Visser, B. (Brant) (m) 63

4 Osinga, P.K. (Pieter Klaas) (m) 67

5 Hengst, T.H. (Henk) (m) 45

6 Dijkstra, J.M. (Jilmer) (m) 19

7 Bouma, R.A. (Rick) (m) 10

8 Klaver, E. (Eppie) (m) 12

9 Otte-Feenstra, T. (Tineke) (v) 19

10 de Groot, 1. (Ids) (m) 34

11 Fokkema, T. (Tom) (m) 28

12 Vogels, T.C. (Tineke) (v) 20

13 Damstra, P. (Peter) (m) 25

14 Bosma-Douma, G.D. (Gepke) (v) 11

15 Visser, F.G. (Focko) (m) 2

16 Boerema, JE. (Jelle) (m) 126

Totaal 909
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Lijstnaam Partij van de Arbeid (PvdA.)

Lijstnummer 6

Totaal aantal stemmen 1436

Totaal aantal zetels 2

nummer
op de lijst naam kandidaat aantal stemmen

1 Schaafstal, G.T. (Gryte) (v) 983

2 Lammering, J.H. (Johan) (m) 46

3 Boersma, R.J. (Rudolf) (m) 94

4 Postma, G. (Gaatze) (m) 13

5 Dam, D.D. (Doeke) (m) 64

6 Bril, G. (Geert) (m) 18

7 Ruben, R.C.J. (Roei) (m) 32

8 Oldenbroek, A.R. (Arnoid) (m) 7

9 Geluk, M.C. (Maja) (v) 76

10 Keizer, B.G. (Bernard) (m) 13

11 Jongstra, B. (Berend)(m) 13

12 Harsta, M.M. (Maryli) (v) 16

13 Oosterhuis, W.F. (Wim) (m) 1

14 de Vries, A. (Anne) (m) 12

15 Maasbommel, P. (Paul) (m) 17

16 Harens, N.J. (Nico) (m) 10

17 Posthumus, EN. (Netty) (v) 21

Totaal 1436

Datum: 18-03-2022 09:4017 - SHA-256-Hashcode: pagina 23 / 43
E616 4687 E984 FD6A D6F3 7F05 CD34 D847 56CC AAE7 FOAF CE67 606E D4D1 BOB1 AB13



Lijstnaam Gemeentebelangen Noardeast-Fryslân
Lijstnummer 7
Totaal aantal stemmen 1121
Totaal aantal zetels 1

nummer
op de lijst naam kandidaat aantal stemmen

1 Braaksma, P.L. (Pieter) (m) 546

2 van Midlum-l-luisman, J.M. (Jannie) (v) 73

3 Braaksma, A. (Adol) (m) 140

4 Lap, H.P. (Lenie) (v) 56

5 van der Lep, F. (Frits) (m) 44

6 Visser-van der Bij, J. (Jacqueline) (v) 105

7 Wiersma, H.MK. (Harald) (m) 12

8 Buursma-de Jong, H.R. (Hilda) (v) 42

9 Kampen, R. (Renze) (m) 5

10 Goris, IJ. (Ytty) (v) 0

11 Plomp, R.A.W. (Richard) (m) 15

12 van der Lugt, C.F. (Freek) (m) 9

13 Liemburg, W. (Wiepkje)(v) 11

14 van Oosten, M. (Minne) (m) 10

15 Nagtegaal, M. (Marry) (v) 4

16 van den Akker, M. (Minze) (m) 11

17 Aartsma, H. (Henk) (m) 2

18 van Kammen, Y. (Yde) (m) 10

19 Kuipers, G. (Germ) (m) 11

20 Wijbenga-Kleinschmidt, B.H. (Barbara) (v) 15

Totaal 1121
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Lijstnaam Belang van Nederland (BVNL)

Lijstnummer 10
Totaal aantal stemmen 1660

Totaal aantal zetels 2

nummer
op de lijst naam kandidaat aantal stemmen

1 Taisma, J. (Johan) (m) 1125

2 Vogelzang, S.J. (Siebe Jan) (m) 77

3 Schat, C.W. (Cor) (m) 72

4 van der Veen, T.A. (Tjitske Aline) (v) 100

5 Dijkstra, M. (Margriet) (v) 25

6 Terpstra-Venema, A.G.J. (Anet) (v) 41

7 Coolen, N.G.A.M. (Natacha) (v) 10

8 Groenwold, R.L. (Rudi) (m) 28

9 Nonkes, AH, (Alex) (m) 27

10 Prins, J. (Jan) (m) 29

11 van der Meulen, J. (Janke) (v) 5

12 Hellema, W.D. (Wiger) (m) 121

Totaal 1660
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13. Toewijzing van zetels aan kandidaten en rangschikking per lijst
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Lijstnaam CDA

Lijstnummer 1

Toegewezen aantal zetels 4

1. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen

Schoorstra- Boeijenga, G.J. (Geertje) (v) Ternaard 1579
Kooistra, D (Dirk) (m) Dokkum 218
Halbersma, H.S (Hayo) (m) Dokkum 200

II. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen

Sijtsma, L (Lieuwe) (m) Aalsum 127

III. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:

Datum: 18-03-2022 09:40.17 - SHA-256-Hashcode: pagina 27/ 43

F616 4687 F984 FD6A D6F3 7F05 CD34 D847 56CC AAE7 FOAF CE67 606E D4D1 BOB1 AB13



L,jsfnaam CDA
Lijstnummer 1

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Schoorstra- Boeijenga, G.J. (Geertje) (v)
Kooistra, D (Dirk) (m)
Halbersma, H.S (Hayo) (m)
Sijtsma, L (Lieuwe) (m)
van der Bent, W.A. (Willem Anton) (m)
van der Veen, W (Willem) (m)
Klaver, F.J (Fokke Jan) (m)
Keekstra, E (Erwin) (m)
Feenstra, L (Lieuwe) (m)
Sinia, R.R (Riemer) (m)
Reitsma- Hazelhoif, F.H (Fenny) (v)
Holwerda, A (Atze) (m)
Hanemaaijer, A.W. (Arend) (m)
de Vries, J.W. (Jelle) (m)
Vlasma, Sj (Sjoerd) (m)
Reitsma, P (Pieter) (m)
Riemersma, J (Jorrit) (m)
Mulder- Dam, J (Jacoba) (v)
Reitsma, N.J. (Nantko) (m)

0
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Lijstnaam FNP

Lijstnummer 2

Toegewezen aantal zetels 8

1. Met voorkeur gekozen kandidaten

naam

Buwalda, A.A. (Anton) (m)
van der Schaaf, J.D. (Johan Dirk) (m)
Postema, J.J. (Jaap) Cm)

woonplaats

Dokkum
Kollum
Dokkum

III. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen

Soepboer, A.J. (Aant Jelle) (m) Niawier 2271
Jouta, L.J. (Hanneke) (f) Ferwert 681
Koonstra, A. (Bert) (m) Zwagerbosch 242
Meindertsma, F. (Femke) (t) Holwerd 218
van Dellen, B.B. (Bouwina) (t) Anjum 203

II. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

aantal stemmen

108
63
32
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Lijstnaam FNP
Lijstnummer 2

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Soepboer, A.J. (Aant Jelle) (m)
Jouta, L.J. (Hanneke) (f)
Koonstra, A. (Bert) (m)
Meindertsma, F. (Femke) (t)
van Dellen, B.B. (Bouwina) (f)
Buwalda, A.A. (Anton) (m)
van der Schaaf, J.D. (Johan Dirk) (m)
Postema, J.J. (Jaap) (m)
Andringa, J. (Jitze) (m)
Breeuwsma, F (Fedde) (m)
van der Bij, P.J. (Pieter) (m)
Buruma, J.R. (Jan Roelof) (m)
Boersma, F.K. (Frans) (m)
Hijma, J.J. (Jaap) (m)
Folkertsma, L. (Lolke) (m)
Bosgraaf-de Jong, T. (Tineke) (t)
de Vries, J. (Jeltje) (t)
van der Werf-Taisma, W. (Welmoed) (f)
de Haan, A. (Aly) (f)
Idsardi, E. (Eelke) (m)
Vanger-Bosch, G. (Gerda) (f)
van der Wal-de Vries, Y.Y. (Ykje) (f)
Rekker, W. (Wieger) (m)
de Beer, A.G. (Anne Geert) (m)
Kramer, M. (Marco) (m)
van ‘Nieren, M. (Minne) (m)
Cuperus, S. (Swannette) (t)

Kromkamp, A. (Anna) (t)
Kamstra, H. (Harm) (m)
Meindertsma, IJ. (me) (m)
Braaksma, S. (Steven) (m)
Feddema, T. (Thom) (m)
Meinsma, E. (Ernst) (m)
de Jong-Woudwijk, R. (Rika) (f)
de Boer, W. (Willem) (m)
Vries, 0. (Oebele) (m)
Dijkstra-de Vries, A. (Aafke) (f)
Banga, J. (Jabik) (m)
Reitsma, B. (Binne) (m)
Verbeek, A. (Anneke) (f)
de Vries, J. (Jelle) (m)
Fokkinga, K. (Klaas) (m)
de Graaf-van der Meer, P.H. (Pytsje) (t)
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Lijstnaam S!N - Sociaal in Noardeast-Fryslân
Lijstnummer 3

Toegewezen aantal zetels 7

1. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen

de Vries, J.D. (Jouke Douwe) (m) Dokkum 1419
Keizer, S. (Sjoerd) (m) Triemen 574
Slijver, R. (Rebecca) (v) Dokkum 401
Merkus, K. C. (Kevin) (m) Kollum 379
van der Staal, M. (Marije) (v) Burdaard 335
van der Meij-Baron, M. (Manon) (v) Dokkum 257
Torensma, R. J. (Ruurd Jan) (m) Burdaard 250

II. Overige gekozen kandidaten

Geen enkele kandidaat is zonder voorkeursstemmen gekozen.

III. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:
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Lijstnaam SN - Sociaal in Noardeast-Fryslân
Lijstnummer 3

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

de Vries, J.D. (Jouke Douwe) (m)
Keizer, S. (Sjoerd) (m)
Slijver, R. (Rebecca) (v)
Merkus, K. C. (Kevin) (m)
van der Staal, M. (Marije) (v)
van der Meij-Baron, M. (Manon) (v)
Torensma, R. J. (Ruurd Jan) (m)
de Boer, M. (Mark) (m)
Nutma, J. (Jesse) (m)
van Arkel, E. J. C. (Emanuel) (m)
Visser, R. (Reinze) (m)
Admiraal, A. C. F. (Tineke) (v)
Tubben, M. H. G. (Marcel) (m)
Baarda, A. (Annet) (v)
Belmejdoub, A. (Adam) (m)
Hofman, S. (Sara) (v)
Brouwer, H. (Henk) (m)
de Hoop, L. (Lammert) (m)
van der Linden-de Haan, M. T. M. (Marguérite) (v)
Brinkman, J. F. (Jan) (m)
Koopman, R. A. H. (Rik) (m)
Bijistra, C. (Colin) (m)
van der Duim, J. (Jens) (m)
van Swaaij, S. J. (Saskia) (v)
de Wilt, F. J. (Frank) (m)
Kuipers, D. (Douwe) (m)
Knijif, J. A. (Hans) (m)
Holvast, J. J. (Jaap) (m)
Vis, D. (Dirk) (m)
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Lijstnaam ChristenUnie

Lijstnummer 4

Toegewezen aantal zetels 4

naam

Dekkema, J. (Jan) (m)
van der Meulen, D. (Dirk) (m)

III. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:

1. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen

de Jager, K. (Klaas) (m) Kollum 1142
Vellinga-Zeilstra, E. (Elizabeth) (v) Dokkum 308

II. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

woonplaats aantal stemmen

Kollum 68
Dokkum 99
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Lijstnaam ChristenUnie
Lijstnummer 4

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

de Jager, K. (Klaas) (m)
Vellinga-Zeilstra, E. (Elizabeth) (v)
Dekkema, J. (Jan) (m)
van der Meulen, D. (Dirk) (m)
Visser-From, A. (Anita) (v)
Minkes, H. (Henk) (m)
Keegstra-Schuiteboer, ED. (Etina) (v)
Wijma, K.A. (Klaas Ate) (m)
Wagenaar-Bandstra, D. (Diana) (v)
de Graaf, GA. (Greetje) (v)
Riepma, P.J. (Pieter) (m)
van der Zwaag-Veenstra, MA. (Marian) (v)
van der Tol, J.J. (Jan Jarig) (m)
Sijtsma, P. (Pieter) (m)
Hellema-Galema, J. (Janneke) (v)
Elsinga, A.S. (Auke) (m)
van der Wekken-Akkerman, MA. (Meta) (v)
van der Boon, J. (Jaap) (m)
Andringa, J. (Jan) (m)
Goodijk-Hijikema, J. (Janneke) (v)
van Dusschoten, L. (Lubbert) (m)
Feenstra, W. (Wiebe) (m)

0
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Lijstnaam VVD
Lijstnummer 5
Toegewezen aantal zetels 1

1. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen

Ferwerda-Havenga, D. (Digna) (v) Blije 356

II. Overige gekozen kandidaten

Geen enkele kandidaat is zonder voorkeursstemmen gekozen.

III. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Lijstnaam Partij van de Arbeid (PvdA.)

Lijstnummer 6
Toegewezen aantal zetels 2

1. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen

Schaafstal, G.T. (Gryte) (v) Kollumerzwaag 983

II. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen

Lammering, J.H. (Johan) (m) Holwerd 46

III. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven. 3
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Lijstnaam Gemeentebelangen Noardeast-Fryslân

Lijstnummer 7

Toegewezen aantal zetels 1

1. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen

Braaksma, P.L. (Pieter) (m) Oostrum 546

II. Overige gekozen kandidaten

Geen enkele kandidaat is zonder voorkeursstemmen gekozen.

III. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Lijstnaam Belang van Nederland (BVNL)
Lijstnummer 10
Toegewezen aantal zetels 2

1. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen

Talsma, J. (Johan) (m) Dokkum 1125

II. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen

Vogelzang, S.J. (Siebe Jan) (m) Dokkum 77

III. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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14. Gekozen kandidaten in alfabetische volgorde

naam kandidaat woonplaats

Braaksma, PL. (Pieter) (m) Oostrum
Buwalda, A.A. (Anton) (m) Dokkum
Dekkema, J. (Jan) (m) Kollum
van Dellen, B.B. (Bouwina) (t) Anjum
Ferwerda-Havenga, D. (Digna) (v) Blije
Halbersma, H.S (Hayo) (m) Dokkum
de Jager, K. (Klaas) (m) Kollum
Jouta, L.J. (Hanneke) (f) Ferwert
Keizer, S. (Sjoerd) (m) Triemen
Kooistra, D (Dirk) (m) Dokkum
Koonstra, A. (Bert) (m) Zwagerbosch
Lammering, J.H. (Johan) (m) Holwerd
van der Meij-Baron, M. (Manon) (v) Dokkum
Meindertsma, F. (Femke) (f) Holwerd
Merkus, K. C. (Kevin) (m) Kollum
van der Meulen, D. (Dirk) (m) Dokkum
Postema, J.J. (Jaap) (m) Dokkum
van der Schaaf, J.D. (Johan Dirk) (m) Kollum
Schaafstal, G.T, (Gryte) (v) Kollumerzwaag
Schoorstra- Boeijenga, G.J. (Geertje) (v) Ternaard
Sijtsma, L (Lieuwe) (m) Aalsum
Slijver, R. (Rebecca) (v) Dokkum
Soepboer, A.J. (Aant Jelle) (m) Niawier
van der Staal, M. (Marije) (v) Burdaard
Talsma, J. (Johan) (m) Dokkum
Torensma, R. J. (Ruurd Jan) (m) Burdaard
Vellinga-Zeilstra, E. (Elizabeth) (v) Dokkum
Vogelzang, S.J. (Siebe Jan) (m) Dokkum
de Vries, J.D. (Jouke Douwe) (m) Dokkum
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15. Bezwaren van aanwezige kiezers

Tijdens de zitting zijn:

geen bezwaren ingebracht.

bezwaren ingebracht: zie de bijlage met opmerkingen van het centraal stembureau.
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16. Leden hoofd-Icentraal stembureau

Alle leden van het hoofd-, dan wel centraal stembureau die aanwezig zijn na afloop van de telling van de stemmen,
noteren hieronder hun naam. Ga vervolgens naar rubriek 17 voor de ondertekening.

Datum: dag maand jaar

Naam voorzitter

1.

Naam leden

2. /L4dfr/.4

4. 3. S00

5. JLrSrt€ (jfc,j

6.

7.
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Bijlage P 22-2

Opmerkingen van het centraal stembureau

1. Stembureau 15: dAId Skoalle

Bij de centrale stemopneming van donderdag 17-03-2022 zijn abusievelijk 4 stemmen
vermeld bij kandidaat 9 op lijst 1 (CDA)
Na controle van de stembiljetten is vastgesteld dat deze 4 stemmen toebehoren aan
kandidaat 10.
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